[image: ]
 LEI N.º 833/2022

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO   ESPECIAL E SUPLEMENTAR  ao orçamento anual do exercicio de 2022 e da outras providencias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, Estado do Mato Grosso do Sul, aprovou, e eu, EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:
[bookmark: artigo_1]
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]Art. 1º fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no orçamento geral do município para o exercício de 2022, crédito Especial suplementar no valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais), destinados ao atendimento da seguinte dotação orçamentária:
02.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.013 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0015.2029 – GESTAO DA ATENÇAO BASICA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33.50.43.00 – Subvenção Social .....................................R$60.000,0
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]Art. 2º -Para dar cobertura do crédito aberto no artigo anterior ficam anuladas, em iguais importâncias, as seguintes dotações:
02.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.013 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0015.2029 – GESTAO DA ATENÇAO BASICA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica...................R$60.000,0
Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor  na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Anaurilândia-MS., 18 de Agosto de 2022

EDSON STEFANO TAKAZONO
                                                                                                                         PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA
RUA Floriano Peixoto, n° 1000 – Centro
CEP: 79770-000
Fone: (67)3445-1110 – 3445-1108
image1.png
 PREFEITURA DE ANAURILANDIA |
o d ®

9w

CONSOLIDANDO O FUTURO
L GESTAO 2021-2024 J